



Ministério da Integração Nacional - MI
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

Gerência Regional de Infraestrutura
Unidade Regional de Estudos e Projetos

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

PROJETO: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO POVOADO SERRA DO CAVALO - ÁGUA I

COMP 1	ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO PARA SUPORTE DA PLACA DE INAUGURAÇÃO		R\$ 392,54			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	und	quant.	custo unit.	custo s/BDI	
92342	Tubo de aço galvanizado 2.1/2"	m	4,0	61,37	245,48	
565	Barra chata 1"x3/16"	m	2,9	8,67	25,14	
73942/001	Pintura esmalte alto brilho duas demãos p/ superf. Metálica	m2	5,8	19,59	113,62	
88309	Pedreiro com encargos	h	0,5	16,60	8,30	

Observações:

1 -Nesta estimativa foi observado o que prescreve o Art. 3 do capítulo 2 do Decreto N.º 7.983/2013. Nos preços unitários estão incluídos os encargos sociais nos mesmos percentuais constantes do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI

2- As composições de custos unitários do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI, é mantido e divulgado na internet, no site da Caixa Econômica Federal